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CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Quảng Ngãi, ngày  05 tháng 11 năm 2021 

BÁO CÁO 
Kết quả đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức năm 2021;  

Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 2022 
 

Theo Công văn số 2475/SNV-CCVC ngày 02/11/2021 của Sở Nội vụ về 
việc báo cáo kết quả đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức và cán bộ 

công chức cấp xã năm 2021; Sở Công Thương báo cáo công tác đào tạo, bồi 
dưỡng công chức, viên chức năm 2021 và kế hoạch năm 2021 cụ thể như sau: 

I. Công tác chỉ đạo, triển khai thực hiện công tác đào tạo, bồi dưỡng 
năm 2021. 

- Sở Công Thương  đã phổ biến, quán triệt các quy định về đào tạo, bồi 
dưỡng công chức, viên chức đến các phòng, đơn vị trực thuộc. Thực hiện nghiêm 

túc báo cáo kết quả đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức và xây dựng kế 
hoạch đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức năm 2021 tại Văn bản số 

2133/SCT-VP ngày 23/11/2020.  

- Phối hợp với Sở Nội vụ cử công chức, viên chức tham gia đầy đủ các lớp 
đào tạo, bồi dưỡng do Sở Nội vụ tổ chức trong năm 2021.Qua đó, đã xây dựng 

đội ngũ công chức, viên chức của Sở vững vàng về chính trị, đảm bảo trình độ 
chuyên môn nghiệp vụ theo vị trí việc làm để đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ. 

II. Kết quả đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức năm 2021 và kế 
hoạch năm 2022: 

1. Kết quả thực hiện công tác đào tạo, bồi dưỡng năm 2021 

Tổng số lượt công chức, viên chức được cử đi đào tạo, bồi dưỡng năm 

2021 là : 24 người; trong đó: lý luận chính trị : 06 người; bồi dưỡng kiến thức 
QLNN : 10 người; kỹ năng lãnh đạo quản lý: 02 người; kỹ năng chuyên ngành vị 

trí việc làm: 02 người; ngoại ngữ: 04 người, cụ thể: 

- Kết quả đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức ở trong nước năm 2021: 

Theo biểu mẫu số 07 (BM-07/ĐT) và 08 (BM-07/ĐT). 

- Kết quả đào tạo, bồi dưỡng viên chức lãnh đạo, quản lý ở trong nước năm 
2021: Theo biểu mẫu số 09 (BM-09/ĐT). 

2. Nhu cầu, kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức năm 2022  

- Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng công chức ở trong nước năm 2022: Theo 

biểu mẫu số 11 (BM-11/ĐT). 

- Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng viên chức ở trong nước năm 2022: Theo 

biểu mẫu số 12 (BM-12/ĐT) 



- Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức lãnh đạo, quản lý ở 
trong nước năm 2022: Theo biểu mẫu số 13 (BM-09/ĐT)  
 

III. Đánh giá công tác đào tạo, bồi dưỡng 

1. Ưu điểm 
- Giám đốc, Tập thể Lãnh đạo Sở phối hợp chặt chẽ với Đảng ủy trong 

việc đề ra kế hoạch và tập trung thực hiện công tác đào tạo, bồi dưỡng cho đội 
ngũ công chức, viên chức theo vị trí việc làm, chức danh được quy hoạch và 

thực hiện đồng bộ việc đào tạo, bồi dưỡng, nâng cao kiến thức chuyên môn, 
nghiệp vụ với trình độ quản lý nhà nước, lý luận chính trị, bồi dưỡng kỹ năng 

lãnh đạo, quản lý, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ được giao và yêu cầu tiêu chuẩn 
của đội ngũ công chức, viên chức hiện nay.  

- Cùng với sự khuyến khích, tạo điều kiện thuận lợi của Lãnh đạo Sở, 

Đảng ủy Sở, công chức, viên chức phát huy tinh thần tự giác, cầu tiến, tham gia 
đào tạo trình độ đại học văn bằng 2, đào tạo trình độ cao học theo chuyên 

ngành đã được đào tạo đại học hoặc các ngành về quản lý kinh tế, hành chính 
công, luật… để có kiến thức, chuyên môn toàn diện, đảm bảo phối hợp tham 

mưu quản lý nhà nước đa ngành, đa lĩnh vực theo chức năng, nhiệm vụ của Sở 
và đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ khi chuyển đổi vị trí công tác theo quy định.  

 
2. Hạn chế 

 
- Do đặc thù cơ quan quản lý đa ngành, nên một số vị trí việc làm chỉ bố 

trí 01 công chức, khi tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng có phần ảnh hưởng 
trong giải quyết công việc thường xuyên và công việc chuyên môn tại  các 

phòng, đơn vị trực thuộc Sở; nhất là vào thời điểm cuối năm, công việc nhiều, 
việc sắp xếp thời gian tham gia lớp đào tạo, bồi dưỡng thường gặp khó khăn. 

- Do tình hình diễn biến dịch Covid0-19 phức tạp, một số lớp đào tạo, 
bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp hoãn tổ chức nên nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng 

trong năm 2021 chưa đạt so với kế hoạch. 

IV. Đề xuất, kiến nghị:  

Về bố trí thời gian đào tạo, bồi dưỡng cần tránh thời gian cuối năm để 

tạo thuận tiện cho công chức, viên chức sắp xếp công việc tham gia các lớp đào 
tạo, bồi dưỡng đạt kết quả cao. 

 Sở Công Thương kính báo cáo./. 
 

Nơi nhận:              
- Sở Nội vụ; 
- GĐ, các PGĐ Sở; 
- Lưu: VT, VP. 

 

GIÁM ĐỐC 

   
 

 

 

 
Võ Văn Rân 
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